Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO

Ementa: Cumprimentos e congratulações ao Ilustríssimo estudante Wilson Ribeiro do Prado

Júnior,  pela conquista da medalha de ouro, na 10' edição da Olimpíada Brasileira de

Matemática das Escolas Públicas de 2014, promovida pelos ministérios da Educação e da

Ciência e Tecnologia.

111111111111111111
Protocolo: 0000084/2015

26/01/2015 - 14:49:26
MOC Moção 1/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: CUMPRIMENTOS E CONGRATULAÇOES AO
ILUSTRÍSSIMO ESTUDANTE WILSON RIBEIRO DO PRADO
JÚNIOR, PELA CONQUISTA DA MEDALHA DE OURO. NA  10a
EDIÇÃO DA OLIMPÍADA BRASILEIRA DE MATEMÁTICA DAS
ESCOLAS PÚBLICAS DE 2014, PROMOVIDA PELOS MINISTÉRIOS
DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

APROVAR A

2 6 JAN. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

É com grande orgulho que parabenizamos o Ilustríssimo, estudante, Wilson Ribeiro do Prado

Júnior,  aluno do ensino médio, da Escola Estadual "Professor João Martins de Almeida", pela

conquista da medalha de ouro, na 10' edição da Olimpíada Brasileira de Matemática das Escolas

Públicas de 2014. Não poderia deixar de destacar que, esta é a terceira medalha de ouro

conquistada por Wilson, que também obteve o prêmio em 2012 e 2013.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de

Carlos Eduardo de

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1